castro, streiaporcus. et bonusuassallus galleta, ego

tabacus qui redemi ab ingone maniauaca pro libris

decern et septem domum uassalli uic. . . in qua pro

dupla laudem habebat profiteer cepisse a te amico

ceuolla libras octo et mediam. medietatem scilicet

ipsius redemptions pro quibus dono tibi medieta

tem tocius iuris, et omnium actionum quas aduer-

sus ipsum uassallum habeo propterea in ilia domo,

uel aliis eius rebus aut per laudem quam inde ha

beo aut quod gessi negotium eius. hoc autem re-

mittens ei primitus omnem penam. ita tamen ut

si decessisset. et filii eius postquam essent super

hoc requisiti nobis non soluissent superius capitalis

uel nostro nuncio, quod ilia remissio eius non ua-

leat. stipulanti etiam tibi promitto quod quando-

cumque michi soluerit remanentes libre octo et

media quod ei ipsam domum et omnes res eius

quas per hoc habeo pignori obligatas ei absoluam

et quietas appellabo de omni isto debito, actum in

capitulo millesimo centesimo sexagésimo tertio, de

cima septeinbris. indictione decima.

1163, 15 septembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes wilielmus de uolta. girardus notarius. oto

baualascus. rolandus calegar. et wilielmus de godo,

ego wilielmus licius profiteor cepisse a te wilielmo

quondam ribaldi íilardi libras centum implicates in

lacta in nixadra. in croco, et auriplumento et b. . . .

quas ad quartern lucri laboratum portare debeo

apud sale, aut quo iuerit nauis qua proficisci pa-

ratus sum. in reditu in potestatem tuam uel tui nun-

cii reducere debeo capitale et proficuum. et capitali

diducto de proficuo ei quartam consensit ipse wi

lielmus. per libram autem inde faceré debet expensas

sicut de aliis rebus quas portât per libram. actum

in capitulo millesimo centesimo sexagésimo tertio de-

cimaquinta die septembris indictione décima.

( MCCCXIII )

Ribaldo di Ginistedo vende una tenuta

a Oliviero di Marasco.

( MGCGXI )

Oberto Pezudo compra merci da Lanfranco Pepe, d

con mora pel pagamento del prezzo.

1163, 16 settembre

1163, 11 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes wilielmus cigala, tantus. lanfrancus de mi-

liosa et gandulfus balbus. ego obertus pezudus pro

fiteer cepisse a te lanfranco pipere centiaria piperis

decern pro quo stipulanti tibi sub pena dupli pro

mitto soluere tibi uel tuo nuncio per me uel meum

nuncium libras quinquaginta denariorum ianuensium

Dal notulario del Notaio di Genova Gin. Scriba

( G. C. M.

Testes dodo canonicus sancti laurentii. rogerius

barrilarius. et obertus filius eius. ego ribaldas de

ginistedo cepi a te oliuerio de maraxi denarios de

cern et octo finito precio pro toto eo quod habeo

in pecia terre cum ansaldo de uigo que pecia est

prope terram tuam de laco rotundo pro ipso itaque

precio facias inde quicquid uolueris ex pleno et ua-

cuo et omni suo iure tu et heredes tui aut cui de-

deritis proprietario nomine quicquid uolueritis sine

omni nostra contradictione et heredum nostrorum

et omnium personarum pro nobis, sub pena etiam

dupli sicut ualueril aut meliorate fiierit stipulanti
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tibi promitto non impediré, sed ab omni nomine

sicut ualuerit legittime semper deíFendere. pro eui-

ctione bona pignori. ut nisi sic ex inde absque de

creto intrare etc. et faceré estimari. et possidere

noraine uendicionis. possessionem tibi dedi. actum

in capitulo millesimo centesimo sexagésimo tertio,

deciraasexta septembris indictione decima.

( MGCCXIV )

Società commerciale ira i fratelli Ogerio, Pietro e

Simoneto Vento, autorizzati dal loro padre Gu-

glielmo, e Cardona di s. Damiano, parimenti auto-

rizzalo dal suo padre Tadone.

1163, 17 setiembre

missum tibi uel tuo misso dabo per totum uentu-

rum proximum mensem augusti. ego bonifacius col-

lus si ita non soluerit inde usque ocio dies soluam.

penam dupli etc. et sine decreto, abrenuncians legi

qua principalis debitor prius secundo conueniendus

est. et presertim si qua possem exceptione uel actione

excusari quod filio familias mutuam pecuniam fidei

iubeo. uel si qua racione inde possem tueri. actum

in capitulo millesimo centesimo sexagésimo primo

decimanona die septembris indictione octaua.

( MCCCXVI )

Mutuo contratto da Mantello verso Idone e Gu-

glielmo figli di Bono-Vassallo Bianco , con patio

fírmalo da giuramento, e sotto la cauzione prestata

da Ansaldo di Rufino.

Dal notulario del Nolaio di Genom Giu. Scriba.

(G.C.M.)

Testes rainaldus rundana. ugo lupus et robertus

guardator. societatem contraxerunt inter se ogerius

uentus et frater eius petrus pro se et fratre suo

simoneto actoritate patris eius wilielmi uenti et car-

dona precepto et actoritate patris sui tadonis de

sancto damiano in qua ut mutuo professi sunt illi

contulere libras centum de comuni domus sue. et

cardona libras quinquaginta. quam societatem ipse

Cardona portât laboratum seplam uel quo iuerit

nauis marchionis englesii qua uadit. in reditu in po-

testatem ipsomm. capitali diducto proficuum per

medium, actum in capitulo millesimo centesimo se

xagésimo tertio, decimaseptima septembris. indictione

décima.

( MCCGXV )

Guglielmo Auria contralla un mutuo da Puello,

colla fideiussione di Bonifacio Collo.

1163, 19 setiembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

f'l : *

Testes petrus de marino, iohannes de persona,

obertus oberli guardatoris et iohannes frater siri.

ego wiliehnus aurie debeo tibi puello libras tresde-

cim denariorum ianuensium. quas per me uel meum

1163 , 20 setiembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M.)

Testes coi'sus et ugo baldezonis causarum consu-

c les. iacobus filius guidoti codeghe. gandulfus caput

ferratum. wilielmus de candida, et primus censarius.

professus est mantellus cepisse mutuo libras quin

quaginta denariorum ianuensium. idonis et wiliel-

mini filiorum quondam boniuassalli blanci. de qui-

bus eis conuenit de proficuo usque annum unum

libras sex. iurauit itaque sacris euangeliis taclis quod

usque annum unum dabit ipsis minoribus prescri-

ptas sex libras lucri. aut inatri eorum uel barbano

eorum wilielmo de candida, et capitale predictum

consulibus placitorum quod tune temporis erunt.

quod si cónsules non adessent in nianus archiepi-

scopi iànuensis. quod si nec tune archiepiscopus

esset, in manus duorum legalium et communalium

propinquorum ipsorum minorum. et matris eorum-

(l dem. nisi sicut licentia eorum remanserit. quod si

terminum uel términos ei produxerint pariter tene-

bitur ad indultum uel indultos términos, quousque

illa fuit completa solucio.

Ego ansaldus de rufino sub pena dupli stipulan-

tibus uobis idoni et wilielmo promitto quod si su-

pradicti debiti solucio uobis facta non fuerit ut su

pra cautum est quod ex inde usque quindeeim dies

earn uobis coraplebo. pro ipsa pena bona piguori.

ut nisi sic ex inde tua actoritate et absque decreto

inirare possis et tibi faceré estimari et quantum

hoc nomine uendicionis possidere sine mea contra-

dictione et meorum heredum et omnium pro nobis,

millesimo centesimo sexagésimo tertio, uigesima die

septembris in ecclesia sancti laurentii. ,

112
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( MCCCXVII )

Rinuncia e cessione di Gisla, moglie di Musso

Scalzavegia, a favore di suo figlio Вотю-Vassallo ,

di ogni di lei diritto e ragione sul terzo délia casa

del fu di lui padre.

И 63, 20 setiembre

Dal Hotulario del Notaio di Genova Gio. Se riba

( G. C. M. )

a uentorum qualibet consueui deflecti. prediorum ua-

ria translacione ius decimarum pereat ecclesie su-

pradicte. atque ideo presentí priuilegio decernimus

et firmamus ut eorum locorum omnium, uinearum

et prediorum quorum hodie decimariam canonice

possideatis. ad quecumque monasteria. quascumque

ecclesias. uel ecclesiasticas. secularesue personas,

aliquando dominium trasferatur. decimariam semper

uos ct successores uestri in ipsa ecclesia in perpe-

tuum habeatis. si qua igitur etc. actum est hoc

apud Castrum in palacio domini archiepiscopi mil-

lesimo centesimo sexagésimo tertio, uigesima prima

septembris. indictione décima.

Testes marinus de caffaro. wilielmus grillus et

guido de blanco, ego gisla uxor mussi scalzauegie.

per te primum berfogium nuncium boniuassalli filii If

mei dono ipsi filio meo. oinne ius et omnes racio

nes quas ullomodo habeo in tercia parte domus

que fuit quondam patris eius. que est collateralis

domui quondam coste que est ad mare et stipulanti

tibi sub pena dupli promitto. me banc donacionem

omni tempore ratam et firmam habituram. et quod

amplius eum uel cui dederit inde non molestabo.

pro ipsa pena bona mea habita et habenda tibi pi-

gnori subicio. ut nisi sic ex inde intrare et sine

decreto et faceré estiman etc. actum ante domum

eius guilie coram turrim amigonis millesimo cente

simo sexagésimo tertio, uigesima die septembris.

indictione décima.

( MCCCXVIII )

Siró, arcivescovo di Genova, conferma il diritto di

decima spettante ad Oberto prevosto , Ugone arci-

diacono ,

Lorenzo.

e agli altri canonici délia chiesa di san

( MCCGXIX )

Società in accommandita ira Rainaldo Strugnone

e Angelerio di Camilla.

1163, 22 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

1163, 21 settembre

Testes solimanus de salerno. nuuelonus wilielmus

fásol, márchese castanea. lanfrancus pescaballi. et

с donatus de sancto donato, professus est rainaldus

strugnon récépissé ab angelerio de camilla de rebus

eius libras centum quinqué et solidos decern et Se

ptem, quas in naui rufini portât in garbo, labora-

tum in reditu in potestatem angelerii uel eius nuncii

adducere debet capitale et proficuum. capitali di-

ducto de proficuo quartana habere debet ipse rai

naldus. actum in domo solimani millesimo centesimo

sexagésimo tertio, uigesimasecunda die

indictione décima.

Dal notulario del^Nolaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

In nomine sánete et indiuidue trinilatis. syrus

dei gratia ianuensis archiepiscopus. uobis oberto

prepósito, ugoni archidiaconi. ceterisque canonicis

ecclesie beati laurentii in perpetuum. cum in ec

clesia beati laurentii martiris. nostri archiepiscopa-

tus sedes sit a domino constituía, mérito ad hono

rem eius respieimus. et ipsius utilitatem quantum

salua conscientia possumus aspiramus. uidentes ita-

que quod in deeimis quas ipsa consueuit ecclesia

obtinere. paciamini non modicum detrimentum. cum

ob singulas prediorum alienaciones quorum censue-

uistis deeimarias habere, temerarie fore quisque pré

sumât ab utilitatibus uestris decimas ipsas abducere

et ipsius iuri ecclesie tarn illicite derogare, dignum

duximus huiusmodi abusioni penitus contraire, ne

ad instar fluetuantis nauicule que pro successione

( MCCCXX )

Raiinaldo rinuncia a suo diritto sociale

in favore di Nuvelone.

1163, 22 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Eodem loco et eisdem testibus. ipse rainaldus di-

misit in loco suo nuuolonem et angelerium. dens eis

super rebus suprascriptis omnimodam quam habet

potestatem. uendendi. emendi. et faciendi inde sicut

ipsis uidebitur melius, ratum in perpetuo habiturus

quiequid inde fecerint.
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( MGCCXXI )

Dichiarazione di consegna di generi commerciali ,

fatla da Rainaldo a Conrado.

1163, 22 setiembre

a et cantara sex et terciam cere in camarata et libre

triginta denariorum quarum donatus cepit libras

uiginti et solimanus libras decem. et habet in spatis

libre quinqué et in scicilia tareni ducentum. cum

solimanus ceperit coequamentum predictarum libra-

rum uiginti quas cepit donatus. de reliquo iobannis

accipiet terciam.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM. )

Eodem loco et eisdem testibus. ipse rainaldus. ad

memoriam reducens quod in manus conradi dimi-

serit quatuor sportas piperis. et sex aluininis. et in

manus brunonis sporlas tres piperis. et piperis can

tara duos et terciam inunda in sporta una cum b

cerníalo, et duas sportas aluminis. hoc signo signa-

tas p que ipsi angelerio dentur.

( MCCCXXIV )

Società commerciale

Ira Solimano di Salerno e Guglielmo Fasol.

1163, 22 setiembre

( MCCCXXII )

Società commerciale

tra Solimano di Salerno e Donato di s. Donato.

1163, 22 setiembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. С. M.) ' 1

Testes nuuelonus angelerius. rainaldus strugnon.

lanfrancus pes caballi. márchese castanea. et lan-

francus pes caballi. societatem contraxerunt solima

nus de salomo, et donatus de sancto donato in qua

ut professi sunt, solimanus libras septuaginta. et

donatus libras triginta. hanc societatem donatus por

tât laboratum in naui qua enricus guionus uadit.

in reditu in potestatem solime uel eius nuncit çt

capitali diducto proficuum debent diuidere per me

dium, actum die predicto et loco ( in domo soli-

mani mclxiii. ххн. die septembris).

( MCGCXXIII )

Inventario délie merci sociali

in sequilo alF atto precedente.

1163 , 22 setiembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.CM.)

Eadem die eodem loco et testibus eisdem. pro

fessi sunt solimanus et ipse donatus. quod de so-

cietate quam in simul habuere sunt apud feriam

tercenta coria et becune centum triginta. et quin

qué pecie fustaneorum. in uolta autem cantara sex-

deeim minus rotuli quatuor aluminis in camarata

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Testes nuuelonus angelerius. rainaldus strugno-

nus. lanfrancus pes caballi. et donatus de sancto

donato, societatem contraxerunt solimanus de salerno

et wilielmus fasol. in qua ut mutuo professi sunt

solimanus contulit libras centum uiginti. et wiliel-

mus fasol libras sexaginta de societate sua et mar-

chionis castanee. hanc societatem wilielmus labora

tum portât buzeam inde ianuam redueturus capitale

et proficuum in potestatem solimani. uel eius nun-

cii. ad diuisionem capitali diducto proficuum sunt

per medium partituri. actum in capitulo millesimo

,centesimo sexagésimo tertio, uigesiina secunda se

ptembris. indictione décima.

( MGCCXXV )

Primo Berfogio compra una casa da Donnisia a

поте di Marchione di P'olta , e gli cede e dona

tutte le sue ragioni contro questa Donnisia e contro

il figlio di lei: e Marchione di Volta gli ripromette

il prezzo della casa ollre il rimborso di quanto lo

stesso ne ebbe già sborsato.

1163, 24 setiembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

; • ■ . . ,1

Testes wilielmus piperata. merlo guajbcus. an.-

saldus sulfarus. et sparlacese. ego primus berfogio

profitendo me fecisse emptionem domus domne do-

mnisie nomine luo marchio de uolta. dono tibi

omnes raciones et actiones quas in ea domu uel

aduersus ipsam domnisiam et eius filium pro ipsa

domu ullo modo habeo. ut eas habere et tuo no

mine exercere sicut ego meo poteram. possis. et

profiteor possessionem quam inde tulististi pro me

tuam esse eamque habeas, 'et te meiim nimcium
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fació, ad suscipiendam carlam uendicionis illius do- a

mus sicut michi tencbantur. et ego marchio pro-

fiteor quod preciiira debeo eins, sicut et centum

libras quas tibi soliii pro libris centum, quas pro

ipsa domu de tuis numeraueras. actum in capitulo

raillesimo centesimo sexagésimo tertio, uigesimaquarta

die septembris. indictione undécima.

ií>'áo¿a

( MGCCXXVI

E Ponza compra merci Ja Guglielmo Licio.

1163, 24 setiembre

Dal notulario del Notaio di Oenova Gio. Se riba

(G.C.M.)

Testes baldezon iordani de porta, ionathas sorri

de mari, donatus uir guilie macellalricis. et girardus

monetarius. ego ugo ponse profiteor cepisse a te

л\Ше1то licio sexaginta pecias fustaneorum. pro qui-

bus stipulanti tibi dare promitto sub pena dupli

libras uigintiseptem denariorum usque quindecim

dies post pasca proximam. pro ipsa pena et sorte

bona pignori. ut nisi ita. ex inde tua auctoritate et

sine decreto intrare et faceré estimari et nomine

uendicionis possidere etc. actum in capitulo mille-

simo centesimo sexagésimo tertio, uigesima quarta с

die septembris. indictione undécima.

■

( MCCCXXVIII )

Mutuo contralto da Vassallo Lavanino

verso Oberto Clerico.

1165, 24 settembre

Dal notularw del Notaio di Genova Gio. Scrib».

(G.C. M. )

Ëodem die et loco et eisdeua lestibus. professus

est uassallus lauaninus se cepisse mutuo ab ipso

oberto clerico. solidos quadraginta denariorum. quos

in eadem naui prestauit pro solidis quinquaginta.

quos solidos quinquaginta sub pena dupli ei с

promisit ad quindecim dies sana uenienti naui il

pro ipsa pena bona pignori intrare etc. et nomine

uendicionis et sine decreto etc.

ил

Società commerciale ira Ansaldo Solfaro ,

Lamberto Guercio e Drogo.

1163, 24 settembre

( MCGCXXVII )

Società commerciale

tra Oberto Clerico e FassaUo Lavanino.

Dal riolulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. С. M.)

1 л-
i

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba

( G. C. M. )

i mAl/ Vi, . ■■» I. .:. J

Testes boniamons iohannis christiani.

aurifaber. et fredenzon faber. societatem contraxe-

runt oberlus clericus et uassallus lauaninus. in qua

ut mutuo professi sunt oberlus contulit libras duo-

deciin et uassallus libras sex. banc societatem uas

sallus portare debet tiuiesim in naui baldezonis de

pasia et non debet inde faceré expensas, nisi in

fornimento ipsius pecunie. in reditu, in potestatem

ipsius oberli uel eius nuncii reduci debet capitale

el proficuum. capitali diduclo prolicuum et perca-

cium omne persone eius. diuidere debent per me

dium, actum in capilulo millesimo centesimo sexar

gesimo tertio, uigesimaquarta septembris. indictione

1 .

Testes merlo guaracus. lamberlus mussus. bal

dezon sibilie de í'odulfo. et ascberius cordoanerius.

societatem contraxerunt. ansaldus sulfai'us et 1am-

bertus guercius. et drogus. in qua ut mutuo pro

fessi sunt, ansaldus libras sexdecim. et illi duo co-

muniter libras trigintaduas. ultra portât de rebus

eorumdem libras septuagintaquatuor et solidos un-

decim ad quarlam proiicui in societatem conuerlen-

dam. hec portât in naui rufini apud sale inde ia-

nuam in potestatem eorum. predicte libre que super

societatem sunt, expenderé et lucrari debet per li-

bram. et quarta lucri conuersa in lucro societatis.

et omni percacio quod ipse ansaldus ab aliquo modo

habuerit uel ex prospera fortuna, capitali diducto

proticuum per medium diuidei'e. debent. actum in

capitulo millesimo centesimo sexagésimo tertio, ui-

geshnaquarla die septembris. indictione undécima,

ullra portât droghi libras decern et septem et solidos

quatuordecim. quarta proficui quorum est in socie

tatem conuerlenda.
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( MCCCXXX )

Guglielmo Malfuástro dà atto di quietanta di una

somma dotale di sua moglie Druda figlia di Anna

Castagna.

:-.!

1163, 25 setiembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

a et solidos quindecim de rebus wilielmi filü wilielmi

tornelli. banc pecuniam bonifacius laboratum por

tare buzeam inde ianuam in potestatem ipsius wi

lielmi ipse wilielmus ei conuenit. quartana proficui

quod in eis deus dederit. preterea professus est idem

bonifacius se portare libras triginta duas de rebus

wilielmi tornelli ex libris centum quatuor quas ultra

portât, actum in capitulo millesimo centesimo sexa

gésimo tertio, uigesimaquinta septembris indictione

undécima.

Cintracus et dominicus aurifaber testes, in sequenti

die quod wilielmus tornellus ei quartana proficui

conuenit ipsarum trigintaduarum librarum.Testes nuuelonus. lanfrancus pes caballi. rainal*

dus strugnon. lanfrancus pes caballi. rainaldus sao-

nensis. ego wilielmus malfuaster uoco me quietum

et solutum de libris quinquaginta duabus denaric* b

rum ianuensium ex dotibus uxoris mee drude filie

anne castanee. nuuelonus pro ea accepit. actum in

capitulo millesimo centesimo sexagésimo tertio, ui- Commissione gratuita per trafficare , assunta da

í < MCCCXXXIII )

gesimaquihta septembris. indictione undécima.

( MGGGXXXI )

Commissione per trafficare, data da Ottobono a Lan-

fi'anco Pié di Cavallo, colla promessa del quarto